
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista La solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club
Deportivo "DEFENSOR CARLOS TOVAR", con domicilio en Jr.López de Zú-
ñiga 594-Distiíito de Chancay. -

CONSIDERANDO :

Que el Club recurrente ha cumplído con los requisitos establecídos
en el Ant.5 "del D.L.22068, modificatornio del Ant.106 "del D.L.20555,
para sen rheconocído oficialmente y calífícado como Club Deportivo -
omunitario Vecinal, en armonía con Lo ordenado por el Arnt.108” del

2/0.L.20555, Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes;
Que, La 1eperdda ¿nstitución deportiva cuenta con 244 asociados ac-
tivos, según el Libro de Registro presentado, de Los cuales 20 sondeportistas en Fútbol, debiendo La entídad ALCUAACNÍO afiliarse de-
¿nitivamente a La Liga Distrital de Fútbol de Chancay;

De conformidad con el Ant.108"del D.L.20555, D.L.21371 y Ants. 5” y
13"del D.L.22068;
Con Los ¿informes favorables de La Dirnecetrón Nacional de Deportes y
de La Ofícina de Asesorta Jurídica y con La opinión favorable de La3 Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO; RECONOCER al Club Deportivo DEFENSOR CARLOS TOVAR
del Distrito de Chancay, como Club Deportivo Comu

nitar£o Vecinal perteneciente al Sistema Nacional de Recreación, E-
ducación Física y Deportes.
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución con el Acta de Constitución

:

y Estatutos de la indicada entidad deportiva, per
mitirán 5u inscripción en los Registros Públicos.
El Club nemitirná al TINRED copía de La constancia de 5u ¿nscripción
en Los Registros Públicos, para efectos de su ¿nserndpción en los Re
_gástrnos Admin£strnat£vos de La Dirección Nacional de Deportes.

ístrese y comun£quese,

0AJ/80 VICEALMIRANTE AP
TVM/ey GUSTO GALVEZ VELARDE
Exp.0286. Jefe del INRED



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) ASUNTO : Reconocimiento Oficial Club Deportivo
E "DEFENSOR CARLOS TOVAR",

INFORME _N* 046-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO

1) EL Club Deportivo "DEFENSOR CARLOS TOVAR" ha solicitado
al INRED su reconocimiento ofící£al como Club Deportivo
Comunitario Vecinal integrante del Sistema Nacional de

£Y Recreación, Educación Física y Deportes. De acuerdo con
Lo ¿nformado por La Dirnección Nacional de Deportes ha -
cumpl¿do con Los requisitos establecidos por el Ant. 5*
del D.L.22068, modif¿catornio del Ant.106 "del D.L.20555
Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes,
as£ como con el Manual de Procedimientos rnespectívo.

21 Por las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que
procede otorgar el reconocimiento oficial que solicitaen armonta con Lo dispuesto por el Ant.108 "del D.L. --
20555 y Ants. 5%y 13"del D.L.22068.
La Resolución de su reconocimiento permitiná la rnespec-tíva ¿nsordpción en los Regístros Públicos, con annegloal D.L.N*21371.

Lima, 13 de Febrero de 1980.

Atentamente,

Oficina depicó
0AJ/80
TVM/ey
Exp.0286.


